
Übersicht Gottesdienste der katholischen Gemeinden in Bremen 
(08.01.2026)* 

 

Pfarrgemeinde: Tag Uhrzeit weitere Gottesdienste u. aktuelle Infos: 
St. Johann/Mitte 

 St. Johann (36 94-115) 

Täglich 

Mo-Sbd 

So 

 

18:00 

09:15 

11:00 

https://st-johann-hb.de/glaube/ 

 

jeden 2. So Kinderkirche  

 St. Elisabeth So 

 

09:30 

 

jeden 1. So im Monat: Familien-Gottesdienst 

 

St. Katharina Nord/Ost   https://st-katharina-bremen.de/ 

 St. Ursula (21 45 92) So 11:30 

 

 

 St. Georg (23 60 28) So  09:30 

 

 

 St. Joseph-Stift Mi 

Sbd 

18:00 

17:00 

 

 

 

St. Franziskus/Süd   https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html 

 St. Hildegard (80 95 62 20) Do 

So 

Die 

19:00 

11:00 

09:00 

 

 

 

 St. Pius (80 95 62 10) Fr 

So 

09:00 

09:30 

 

 

 St. Benedikt (80 95 62 10) Sbd 

Mi 2. + 4. 

18:30 

15:30 

 

 

 Herz Jesu Sbd 

Mi 1. + 3. 

17:00 

15:30 
 

 

 

St. Marien/West   https://www.st-marien.de/seite/592042/gottesdienstordnung.html  

 St. Marien (62 00 90 20) Die 
Fr 

Sbd 

So 

09:00 
09:00 

17:00 

09:30 

 
 

 

 St. Josef (62 00 90 40) Mi 

So 

08:00 

11:00 

 

 St. Bonifatius (62 00 90 20)   derzeit kein Gottesdienst 

 

St. Raphael/Ost   https://www.raphael-bremen.de/glauben/ 

 St. Antonius (42 26 18) So  11:00 

 

 

 

 St. Godehard (45 19 38) So  

 

09:30 

 

 St. Hedwig (467 39 13) So  

 

11:00 

 

 

 St. Thomas (40 03 50) So  

 

09:15 

 

 

 St. Laurentius (467 3913) 

 

Sbd 17:00  

Stadtgemeinde Johannes XXIII 

(34 20 55) 
 

So 18.01. 

So 01.02., 15.02. 

So 01.03. 

So 05.04. Ostern 

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

St. Laurentius-Kapelle, Stellichter Str. 8 

Arabisch 
 

jeden 1. So 11:00 St. Marien, Bremen-Walle www.st-marien.de  



Armenisch jeden 3. So 13:00 St. Pius, Bremen-Huchting 
https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html 
 

Englisch So  15:30 Propstei-Kirche St. Johann www.st-johann-hb.de  

 

Französisch 
jeder 3. So 

So 18.01. 

So 15.02. 

So 15.03. 

17:00 

17:00 

17:00 

 

St. Marien, Walle www.ccfbremen.com  

Malayalam 
Syro-malabarischen Ritus 
jeden 1. So 

So 01.02. 

So 01.03. 

So 05.04. 

16:00 

16:00 

16:00 

St. Birgitta, Göteborger Str. 38 
Flyer indische Katholische Gemeinschaft 

Italienisch So 01.02., 01.03. 

So 12.04., 03.05. 

So 07.06. 
So 06.09., 4.10. 

So 01.11.,06.12. 

11:00 

11:00 

11:00 
11:00 

11:00 

St. Joseph-Stift 

Koreanisch 
jeden 1. Samstag 

Sbd  

 

15:30 

 

St. Hedwig, https://www.raphael-bremen.de/  

 

Kroatisch 

So 1. u. 3. im Monat 

 

So 

 

11:30 St. Raphael, Kirche St. Godehard 

Pfarrer Ivica (0177 4063202) 

 

Polnisch 

Polnische Mission (32 61 93) 
www.pmk-bremen.de 

 

Mi 

jeden 1. Do 

Fr 

Sbd 

Sbd 

So 

So  

So 

18:00 

18:00 

18:00  

18:00 

18:00 

09:00 

11:00 

13:00 

St. Ursula, Bremen-Schwachhausen 

St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 

St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 

St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 

St. Ursula, Bremen-Schwachhausen 

St. Josef, Bremen-Oslebshausen 

St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 

St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 

Portugiesisch jeden 1. So 16:00 St. Marien, Bremen-Walle www.st-marien.de  

Spanisch jeden 4. So 11:30 St. Elisabeth, Hastedt 
https://st-johann-hb.de/glaube/ 

Tamilisch 

jeden 3. So  

So  

 

11:00 

 

St. Joseph-Stift 
(Rama Rod Cameron 015782899060) 

Ukrainische Gemeinde 

Griechisch-Kath. Gottesdienst  

 

jeden 1. Sbd 

jeden 3. Sonntag 

11:00 

17:00 

St. Hedwig https://www.raphael-bremen.de/  

 

Vietnamesisch So 01.02. u. 22.03. 

So 17.05. u. 13.06. 

14:00 

14:00 

St. Pius, Willakedamm 6, Bremen-Huchting 
https://www.stfranziskus-bremen.de/  

Orthodoxe Gottesdienste    

 Russisch So 10:00 Kirche der Hl. Kaiserlichen Märtyrer (Moskau) 

Westerholzstr. 17 

 Griechisch jeden 1. Sbd 10:00 Wilhadi Kirche, Steffensweg 89 

 Serbisch Jeden 1. So 10:00 Dreifaltigkeitskirche, Geschwister-Scholl-Str.136 

*für kurzfristige Änderungen informieren Sie sich bitte auf der Homepage der jeweiligen Gemeinde 


