

## Übersicht Gottesdienste der katholischen Gemeinden in Bremen

(08.01.2026)\*

Pfarrgemeinde:	Tag	Uhrzeit	weitere Gottesdienste u. aktuelle Infos:
<b>St. Johann/Mitte</b> • St. Johann (36 94-115)	Täglich Mo-Sbd So	18:00 09:15 11:00	<a href="https://st-johann-hb.de/glaube/">https://st-johann-hb.de/glaube/</a> jeden 2. So Kinderkirche
• St. Elisabeth	So	09:30	jeden 1. So im Monat: Familien-Gottesdienst
<b>St. Katharina Nord/Ost</b>			<a href="https://st-katharina-bremen.de/">https://st-katharina-bremen.de/</a>
• St. Ursula (21 45 92)	So	11:30	
• St. Georg (23 60 28)	So	09:30	
• St. Joseph-Stift	Mi Sbd	18:00 17:00	
<b>St. Franziskus/Süd</b>			<a href="https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html">https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html</a>
• St. Hildegard (80 95 62 20)	Do So Die	19:00 11:00 09:00	
• St. Pius (80 95 62 10)	Fr So	09:00 09:30	
• St. Benedikt (80 95 62 10)	Sbd Mi 2. + 4.	18:30 15:30	
• Herz Jesu	Sbd Mi 1. + 3.	17:00 15:30	
<b>St. Marien/West</b>			<a href="https://www.st-marien.de/seite/592042/gottesdienstordnung.html">https://www.st-marien.de/seite/592042/gottesdienstordnung.html</a>
• St. Marien (62 00 90 20)	Die Fr Sbd So	09:00 09:00 17:00 09:30	
• St. Josef (62 00 90 40)	Mi So	08:00 11:00	
• St. Bonifatius (62 00 90 20)			derzeit kein Gottesdienst
<b>St. Raphael/Ost</b>			<a href="https://www.rafael-bremen.de/glauben/">https://www.rafael-bremen.de/glauben/</a>
• St. Antonius (42 26 18)	So	11:00	
• St. Godehard (45 19 38)	So	09:30	
• St. Hedwig (467 39 13)	So	11:00	
• St. Thomas (40 03 50)	So	09:15	
• St. Laurentius (467 3913)	Sbd	17:00	
Stadtgemeinde Johannes XXIII (34 20 55)	So 18.01. So 01.02., 15.02. So 01.03. So 05.04. Ostern	18:00 18:00 18:00 18:00 18:00	St. Laurentius-Kapelle, Stellicher Str. 8
Arabisch	jeden 1. So	11:00	St. Marien, Bremen-Walle <a href="http://www.st-marien.de">www.st-marien.de</a>

Armenisch	jeden 3. So	13:00	St. Pius, Bremen-Huchting <a href="https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html">https://stfranziskus-bremen.de/gd/index.html</a>
Englisch	So	15:30	Propstei-Kirche St. Johann <a href="http://www.st-johann-hb.de">www.st-johann-hb.de</a>
Französisch jeder 3. So	So 18.01. So 15.02. So 15.03.	17:00 17:00 17:00	St. Marien, Walle <a href="http://www.ccfbremen.com">www.ccfbremen.com</a>
Malayalam Syro-malabarischen Ritus jeden 1. So	So 01.02. So 01.03. So 05.04.	16:00 16:00 16:00	St. Birgitta, Göteborger Str. 38 <a href="#">Flyer indische Katholische Gemeinschaft</a>
Italienisch	So 01.02., 01.03. So 12.04., 03.05. So 07.06. So 06.09., 4.10. So 01.11., 06.12.	11:00 11:00 11:00 11:00 11:00	St. Joseph-Stift
Koreanisch jeden 1. Samstag	Sbd	15:30	St. Hedwig, <a href="https://www.rafael-bremen.de/">https://www.rafael-bremen.de/</a>
Kroatisch <i>So 1. u. 3. im Monat</i>	So	11:30	St. Raphael, Kirche St. Godehard Pfarrer Ivica (0177 4063202)
Polnisch Polnische Mission (32 61 93) <a href="http://www.pmk-bremen.de">www.pmk-bremen.de</a>	Mi jeden 1. Do Fr Sbd Sbd So So So	18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 09:00 11:00 13:00	St. Ursula, Bremen-Schwachhausen St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen St. Ursula, Bremen-Schwachhausen St. Josef, Bremen-Oslebshausen St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen
Portugiesisch	jeden 1. So	16:00	St. Marien, Bremen-Walle <a href="http://www.st-marien.de">www.st-marien.de</a>
Spanisch	jeden 4. So	11:30	St. Elisabeth, Hastedt <a href="https://st-johann-hb.de/glaube/">https://st-johann-hb.de/glaube/</a>
Tamilisch jeden 3. So	So	11:00	St. Joseph-Stift (Rama Rod Cameron 015782899060)
Ukrainische Gemeinde Griechisch-Kath. Gottesdienst	jeden 1. Sbd jeden 3. Sonntag	11:00 17:00	St. Hedwig <a href="https://www.rafael-bremen.de/">https://www.rafael-bremen.de/</a>
Vietnamesisch	So 01.02. u. 22.03. So 17.05. u. 13.06.	14:00 14:00	St. Pius, Willakedamm 6, Bremen-Huchting <a href="https://stfranziskus-bremen.de/">https://stfranziskus-bremen.de/</a>
<b>Orthodoxe Gottesdienste</b>			
• Russisch	So	10:00	Kirche der Hl. Kaiserlichen Märtyrer (Moskau) Westerholzstr. 17
• Griechisch	jeden 1. Sbd	10:00	Wilhadi Kirche, Steffensweg 89
• Serbisch	Jeden 1. So	10:00	Dreifaltigkeitskirche, Geschwister-Scholl-Str.136

\*für kurzfristige Änderungen informieren Sie sich bitte auf der Homepage der jeweiligen Gemeinde